
Pag. 1 a 2 

 

 
 

 
 

Paliano, 10/01/2022 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 25 – Allegato 6 al PTOF – Paino Formazione docenti ed 
ATA 2021/2022  
 
Il giorno 17 Dicembre dell’anno 2021, alle ore 18:45, si è riunito su piattaforma Zoom, in 
seguito a regolare convocazione (Prot. 0007038/U del 10/12/2021), il Consiglio di 
Istituto per discutere il seguente ordine del giorno:   
 
OMISSIS   
 
PUNTO n. 9 - Allegato n. 6 al PTOF - Piano di formazione Docenti ed ATA 
2021/2022 - delibera di approvazione 
 
Il Presidente dà la parola al Dirigente che procede con una breve presentazione del piano 
di formazione dei docenti e del personale ATA; durante la relazione il DS evidenzia  alcuni 
dei corsi di formazione e delle Unità Formative previste, ad esempio quella  di durata 
triennale tenuta dal Prof. Enzo Zecchi (che incontrerà i docenti nella settimana dal 21 al 
25 Febbraio 2022) per il miglioramento continuo del Curriculo di Istituto e delle relative 
strategie didattiche e valutative; la formazione tenuta dal Ludologo Andrea Ligabue che 
collabora con l’UniMORE, ma anche corsi connessi alla sicurezza sul luogo di lavoro. 
Dopo il dovuto confronto, il DS chiede se ci sono membri che necessitano di ulteriori 
chiarimenti, nessun membro chiede di intervenire, pertanto, il Presidente fa procedere alla 
votazione espressa in modalità palese per alzata di mano. 
ASTENUTI - NESSUNO 
VOTI CONTRARI - NESSUNO 
VOTI FAVOREVOLI - tutti i membri 
 

Il CONSIGLIO di ISTITUTO 
VISTO il D.lgs. 297/1994 ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/1999 ss.mm.ii.;  
VISTI il RAV e il PDM;  
CONSIDERATA l’emergenza COVID 19; 
VISTA la Legge 107/2015;  
CONSIDERATO le ipotesi presentate per l’Allegato 6 al PTOF;  
VISTA la delibera n. 30 del Collegio Docenti del 17/12/2021; 

 
DELIBERA  

all’unanimità l’Allegato 6 al PTOF – Piano di formazione Docenti ed ATA 
2021/2022 - pubblicato sul sito all’url https://www.icpaliano.edu.it/ 
DELIBERA n. 25 
 
 

https://www.icpaliano.edu.it/


Pag. 2 a 2 

 

 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il SEGRETARIO                                                                         Il PRESIDENTE 
Ins.te Monia FRATONI                                                               Riccardo CERVONE  
 

PER COPIA CONFORME 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2022-01-05T14:55:43+0000
	NOBLER IVANA




